
Usnesení bylo: PŘIJATO

RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ 
22. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

konané dne 8.6.2015

485/22/RM/2015 KR/1 Smlouva o poskytnutí účelové dotace na požární techniku z rozpočtu 
Pardubického kraje 2015

I. Rada města schvaluje

smlouvu číslo OKŘ/15/21916 mezi Pardubickým krajem, IČ: 70892822, Komenského nám. 125, 532 11 
Pardubice jako poskytovatelem a  městem Ústí nad Orlicí, IČ: 279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad 
Orlicí jako příjemcem, o poskytnutí účelové dotace na požární techniku a věcné prostředky požární 
ochrany jednotky sboru dobrovolných hasičů obce z rozpočtu Pardubického kraje 2015 v celkové výši 
30.000 Kč.

II. Rada města ukládá
1. Ing. Josefu Nykodýmovi

1.1. administrativně zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení

Termín: 30.6.2015
2. Ing. Josefu Nykodýmovi

2.1. provést řádné písemné vyúčtování přidělené dotace dle smluvního ujednání.

Termín: 31.10.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

486/22/RM/2015 OSS/1 - Změna závazných ukazatelů příspěvkové organizace Domov 
důchodců Ústí nad Orlicí

I. Rada města schvaluje

na základě ustanovení § 102, odst. 2, písm. b, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ustanovení § 28, odst. 4 a odst. 6, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů a na základě schváleného rozpočtu na rok 2015 a v souladu s nařízením vlády ČR č. 
564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě změnu závazných 
ukazatelů  pro Domov důchodců Ústí nad Orlicí takto:



Usnesení bylo: PŘIJATO

Příspěvek na provoz.................................................................. 9.035.950,- Kč

     z toho  na odpisy majetku zřizovatele........................................448.000,- Kč

     z toho na zajištění programu OP LZZ........................................670.150,- Kč

Dotace na investice................................................................................0,.- Kč

Odvod odpisů................................................................................448.000,- Kč

Hospodářský výsledek..............................................................................0,- Kč

Limit prostředků na platy...........................................................19.503.000,- Kč

Limit mzdových prostředků včetně OON*...................................20.040.000,- Kč

Průměrný počet zaměstnanců................................................................96 osob

* Pouze orientační ukazatel.

II. Rada města schvaluje

zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 5 - Běžné výdaje v ORJ 8 - Sociální věci a zdravotnictví s určením na 
příspěvek na provoz příspěvkové organizace Domov důchodců o 321.327 Kč na zvyšování kvality služeb 
kryté zvýšením rozpočtu příjmů ve třídě 4 - Dotace v ORJ 7 - Všeobecná pokladní správa z účelové 
dotace  ze státního rozpočtu.

III. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb administrativní zajištění změny dle bodu I. tohoto 
usnesení.

Termín: 19.6.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

487/22/RM/2015 OSS/2 - Aktualizace zřizovacích listin PO v sociální oblasti

I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit tyto zřizovací listiny:

1. 

Zřizovací listinu příspěvkové organizace Stacionář Ústí nad Orlicí;

2. 

Zřizovací listinu příspěvkové organizace Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí;

3. 

Zřizovací listinu příspěvkové organizace Domov důchodců Ústí nad Orlicí;



Usnesení bylo: PŘIJATO

viz. příloha tohoto usnesení.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb předložit změnu zřizovacích listin dle bodu I. tohoto 
usnesení ke schválení zastupitelstvu města.

Termín: 22.6.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

488/22/RM/2015 OSS/3- Prodloužení nájemních smluv

I. Rada města schvaluje

prodloužení nájemních smluv:

1. 

na byt č. 6 v domě čp. 12, ul. St. Oldřichovice, Ústí nad Orlicí, s  F░░░░ ░ L░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ do 

30.6.2017.

2. 

na byt  č. 3 v domě čp. 1092, ul. J. K. Tyla, Ústí nad Orlicí, s  H░░░   D░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , 

do 30.6.2016.

3. 

na byt č.9 v domě čp. 1092, ul. J. K. Tyla, Ústí nad Orlicí, s  J░░░░ ░ B░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , 

do 31.12.2015.

4. 

na byt č.4 v domě čp. 1108, ul. Svat. Čecha, Ústí nad Orlicí, s  A░░░ K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░

░░ ,  do 30.6.2016.

5. 

na byt č.5 v domě čp. 1109, ul. Svat. Čecha, Ústí nad Orlicí, s  M░░░░ B░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ,  

do 31.12.2015.

6. 

na byt zvláštního určení č. 8 v domě čp. 1432, ul. Na Plánii, Ústí nad Orlicí, s J░░░░ J░░░░ ░░░░
░░░░ , do 30.6.2017

7. 

na byt zvláštního určení č. 9 v domě čp. 1432, ul. Na Pláni, Ústí nad Orlicí,  se Z░░░░ S░░░░ ░░░░
░░░░ do 31.12.2015

8. 



na byt zvláštního určení č. 15, v domě čp. 1433, ul. Na Pláni, Ústí nad Orlicí, s A░░░░ ░░░ Z░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ , do 30.6.2016

9. 

na byt zvláštního určení č. 9, v domě čp. 1434, ul. Na Pláni, Ústí nad Orlicí, s Ing.P░░░░ ░░░ R░░░░
░░░░ ░░░░ do 30.6.2016

10. 

na byt zvláštního určení č. 14, v domě čp. 1501, ul. Kladská, Ústí nad Orlicí, s J░░░ L░░░░ ░░░░

░░░ do 31.12.2015

11. 

na byt zvláštního určení č. 1, v domě čp. 1502, ul. Kladská, Ústí nad Orlicí, s M░░░░ K░░░░ ░░░░
░░░░ ░ do 31.12.2015

12. 

na byt zvláštního určení č. 4, v domě čp. 1503, ul. Kladská, Ústí nad Orlicí, s E░░░ P░░░░ ░░░░

░░░░ ░░░ do 30.6.2016.

13. 

na byt č. 9, v domě čp.  40, ul. Pivovarská, Ústí nad Orlicí, s M░░░░ Č░░░░ ░░░░ ░░░░ do 

31.12.2015.

14. 

na byt č. 10, v domě čp.  40, ul. Pivovarská, Ústí nad Orlicí, s P░░░░ ░░░ R░░░░ ░░░░ ░░░░ do 

30.6.2016.

15. 

na byt č. 5, v domě čp.  50, ul. Třebovská, Ústí nad Orlicí, s M░░░░ ░░ H░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ do 

31.12.2015.

16. 

na byt č. 1, v domě čp.  148, ul. Švermova, Ústí nad Orlicí, s I░░░░ B░░░░ ░░░░ ░░ do 31.12.2015.

17. 

na byt č. 4, v domě čp. 148, ul. Švermova, Ústí nad Orlicí, s J░░░░ B░░ ░░░░ ░░░   a manželkou 
S░░ B░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , do 30.6.2016.

18. 

na byt č. 1, v domě čp.  300, ul. Dukelská, Ústí nad Orlicí, s V░░░░ ░░░░ ░ S░░░░ ░░░░ ░░░░ do 

31.12.2015.

19. 

na byt č. 1, v domě čp.  138, ul. Sokolská, Ústí nad Orlicí, s I░░░░ N░░░░ ░░ ░░░░ ░░░░ do 

31.12.2015.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

20. 

na byt č. 3, v domě čp. 138, ul. Sokolská, Ústí nad Orlicí, s J░░░░ ░░ J░░░░ ░░ ░░░░ ░░░░ do 

31.12.2015.

21. 

na byt č. 17, v domě čp. 215, ul. Sokolská, Ústí nad Orlicí, s E░░░░ B░░░░ ░░ ░░░░ ░░░░ do 

30.6.2016.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit předání podkladů k uzavření  nájemních smluv

Termín: 2.7.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

489/22/RM/2015 DSA/1 - Příspěvek na provozování dopravní obslužnosti na území města na 
období od 14.12.2014 do 12.12.2015

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

1. 

uzavřít s Pardubickým krajem Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní 
obslužnosti na části území Pardubického kraje ve výši 388.087 Kč za období od 14.12.2014 do 
12.12.2015.

2. 

schválit zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 5 - Běžné výdaje v ORJ 14 - Doprava, silniční hospodářství a 
správní agendy o 188.100 Kč kryté rezervou výdajů ve schváleném rozpočtu.

II. Rada města ukládá
1. Ing. Marcelu Klementovi

1.1. předložit zastupitelstvu města ke schválení smlouvu a změnu rozpočtu, uvedené v bodě I. 
tohoto usnesení

Termín: 22.6.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

490/22/RM/2015 OKT/1 - Jmenování komisí pro VZ "Poskytování telekomunikačních služeb 
pro Město Ústí nad Orlicí a jím založené a zřízené organizace"

I. Rada města jmenuje

podle ustanovení § 71 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, komisi pro otevírání obálek s nabídkami k veřejné zakázce na dodávku s názvem "Poskytování 
telekomunikačních služeb pro Město Ústí nad Orlicí a jím založené a zřízené organizace" ve složení: 



Usnesení bylo: PŘIJATO

předseda - Bc. Radomíra Hájková (náhradník - Ing. Petr Mareš), členové -  Ing. Jiří Čajka (náhradník - 
Zdeněk Černoch), Lukáš Prokeš (náhradník - Bc. Barbara Gorroňová).

II. Rada města ustanovuje

podle ustanovení § 59 odst. 3 a § 74 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, hodnotící komisi pro posouzení prokázání splnění kvalifikace a posouzení a 
hodnocení nabídek k veřejné zakázce na dodávku s názvem "Poskytování telekomunikačních služeb pro 
Město Ústí nad Orlicí a jím založené a zřízené organizace" ve složení: členové - Ing. Michal Kokula 
(náhradník - Jiří Preclík),  Bc. Radomíra Hájková (náhradník - Ing. Petr Mareš), Ing. Jiří Čajka 
(náhradník - Bc. Barbara Gorroňová), Lukáš Prokeš (náhradník - Ing. Monika Dokoupilová), Zdeněk 
Černoch (náhradník - Alena Smolová).

III. Rada města ukládá
1. Ing. Jiřímu Čajkovi

1.1. vedoucímu oddělení informatiky administrativně zajistit jmenování členů komise pro 
otevírání obálek a ustanovení hodnotící komise a předložit dokumenty starostovi města k 
podpisu dle bodu I. a II. tohoto usnesení.

Termín: 12.6.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

491/22/RM/2015 OKT/2 - Jmenování komisí pro VZ "Rozšíření agendové podpory procesů ORP 
Ústí nad Orlicí"

I. Rada města jmenuje

podle ustanovení § 71 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, komisi pro otevírání obálek s nabídkami k veřejné zakázce na dodávku s názvem "Rozšíření 
agendové podpory procesů ORP Ústí nad Orlicí" ve složení: předseda - Bc. Radomíra Hájková 
(náhradník - Ing. Petr Mareš), členové -  Ing. Jiří Čajka (náhradník - Lukáš Prokeš), Zdeněk Černoch 
(náhradník - Bc. Barbara Gorroňová).

II. Rada města ustanovuje

podle ustanovení § 59 odst. 3 a § 74 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, hodnotící komisi pro posouzení prokázání splnění kvalifikace a posouzení a 
hodnocení nabídek k veřejné zakázce na dodávku s názvem "Rozšíření agendové podpory procesů ORP 
Ústí nad Orlicí" ve složení: členové - Ing. Michal Kokula (náhradník - Jiří Preclík), Ing. Jiří Čajka 
(náhradník - Bc. Radomíra Hájková), Ing. Petr Hortlík (náhradník - Ing. Petr Mareš), Lukáš Prokeš 
(náhradník - Ing. Monika Dokoupilová), Zdeněk Černoch (náhradník - Bc. Barbara Gorroňová).

III. Rada města ukládá
1. Ing. Jiřímu Čajkovi

1.1. vedoucímu oddělení informatiky administrativně zajistit jmenování členů komise pro 
otevírání obálek a ustanovení hodnotící komise a předložit dokumenty starostovi města k 
podpisu dle bodu I. a II. tohoto usnesení.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 12.6.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

492/22/RM/2015 OKT/3 - Jmenování komisí pro VZ "Konsolidace IT a nové služby TC ORP Ústí 
nad Orlicí"

I. Rada města jmenuje

podle ustanovení § 71 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, komisi pro otevírání obálek s nabídkami k veřejné zakázce na dodávku s názvem "Konsolidace 
IT a nové služby TC ORP Ústí nad Orlicí" ve složení: předseda - Bc. Radomíra Hájková (náhradník Ing. 
Petr Mareš), členové -  Ing. Jiří Čajka (náhradník - Lukáš Prokeš), Zdeněk Černoch (náhradník - Bc. 
Barbara Gorroňová).

II. Rada města ustanovuje

podle ustanovení § 59 odst. 3 a § 74 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, hodnotící komisi pro posouzení prokázání splnění kvalifikace a posouzení a 
hodnocení nabídek k veřejné zakázce na dodávku s názvem "Konsolidace IT a nové služby TC ORP Ústí 
nad Orlicí" ve složení: členové - Ing. Michal Kokula (náhradník - Jiří Preclík), Ing. Jiří Čajka (náhradník - 
Bc. Radomíra Hájková), Ing. Petr Hortlík (náhradník - Ing. Petr Mareš), Lukáš Prokeš (náhradník - Ing. 
Monika Dokoupilová), Zdeněk Černoch (náhradník - Barbara Gorroňová).

III. Rada města ukládá
1. Ing. Jiřímu Čajkovi

1.1. vedoucímu oddělení informatiky administrativně zajistit jmenování členů komise pro 
otevírání obálek a ustanovení hodnotící komise a předložit dokumenty starostovi města k 
podpisu dle bodu I. a II. tohoto usnesení.

Termín: 12.6.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

493/22/RM/2015 MPO/1 - Dohoda o ukončení smlouvy o nájmu nemovitosti

I. Rada města schvaluje

uzavření dohody o ukončení smlouvy o nájmu nemovitosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, 
se sídlem Sychrova 16, Ústí nad Orlicí, PSČ 562 24, jako pronajímatelem a P░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , jako nájemcem na pronájem části p.p.č. 2316 v obci a k.ú. 

Ústí nad Orlicí, a to k 10.6.2015, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru zajistit podpis dohody o ukončení smlouvy o nájmu 
nemovitosti, dle bodu I.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 30.6.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

494/22/RM/2015 MPO/2 - Dohoda o ukončení smlouvy o nájmu nemovitosti

I. Rada města schvaluje

uzavření dohody o ukončení smlouvy o nájmu  nemovitosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, 
se sídlem Sychrova 16, Ústí nad Orlicí, PSČ 562 24, jako pronajímatelem a M░░░ O░░░░ , nar. ░░░░
░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , jako nájemcem na pronájem části p.p.č. 60/8 v obci 

a k.ú. Ústí nad Orlicí, a to k 10.6.2015, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru zajistit podpis dohody o ukončení smlouvy o nájmu 
nemovitosti, dle bodu I.

Termín: 30.6.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

495/22/RM/2015 MPO/3 - Smlouva o právu k provedení stavby - TEPVOS, spol. s r.o.

I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o právu k provedení stavbymezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 
562 24 Ústí nad Orlicí, jako vlastníkem, a společností TEPVOS, spol. s r.o., IČ: 25945793, Třebovská 
287, 562 03 Ústí nad Orlicí, IČ: 25945793, jako stavebníkem. Předmětem smlouvy je ralizace 
stavby "Přístavba kotelny na p.č.st. 350" na p.p.č. 1090/6, p.č.st. 350 v k.ú.  Hylváty, v obci Ústí nad 
Orlicí a p.p.č. 1883/4 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I.

Termín: 29.6.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

496/22/RM/2015 MPO/4 - Záměr pronájmu části zábradlí na p.p.č. 590/10 v k.ú. Ústí nad Orlicí

I. Rada města schvaluje

záměr pronájmu části zábradlí na p.p.č. 590/10 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí za účelem umístění reklamní 
tabule, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

vedoucímu majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru pronájmu v daném 
termínu.

Termín: 30.6.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ] 

497/22/RM/2015 MPO/5 - Smlouva o nájmu nemovité věci - Aeroklub Ústí nad Orlicí

I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 
01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem, a Aeroklubem Ústí nad Orlicí, IČ: 13583417, 562 06 Ústí nad 
Orlicí, jako nájemcem. Předmětem smlouvy je nájem části p.p.č. 1189/1 v k.ú. Ústí nad Orlicí za 

nájemné ve výši 1.204 Kč/rok (tj. 6,80 Kč/m2/rok) za účelem umístění větrného pytle, dle přílohy k 
usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu

Termín: 30.6.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

499/22/RM/2015 MPO/7 - Dodatek č. 1 smlouvy o dílo - příjezdová komunikace

I. Rada města schvaluje

uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 24 
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem, a J░░░ K░░░░ ░ ,░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ jako 

zhotovitelem. Předmětem dodatku č. 1 smlouvy o dílo je prodloužení termínu ukončení prací do 
31.12.2017, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru, zajistit uzavření dodatku č. 1 v daném termínu 

Termín: 30.6.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

500/22/RM/2015 MPO/8 - Nájemní smlouva - p.p.č. 828/10 v k.ú. Ústí nad Orlicí

I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 
24 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem, a Mgr. Jiřím Holubářem, IČ 61211290, Korábova 685, 562 01 
Ústí nad Orlicí, jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem p.p.č. 828/10 v obci a k.ú. Ústí nad 



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Orlicí za účelem uskutečnění prodejní výstavy stanů ve dnech 11.-13.6.2015 za jednorázové nájemné 
ve výši 1.500 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 10.6.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

501/22/RM/2015 MPO/9 - Darovací smlouva - Pardubický kraj

I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření darovací smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, 
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako obdarovaným, a Pardubickým krajem, IČ: 70892822, 
Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, jako dárcem. Předmětem smlouvy je darování p.p.č. 
720/8, p.p.č. 721/1, p.p.č. 721/4 , p.p.č. 721/5 a p.p.č. 629/20 vše v obci Ústí nad Orlicí a k.ú. 
Oldřichovice u Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru, předložit darovací smlouvu ke schválení 
zastupitelstvu města v daném termínu

Termín: 22.6.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

502/22/RM/2015 MPO/10 - Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
služebnosti a smlouva o právu provést stavbu - ČEZ Distribuce

I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti a smlouvy o právu 
provést stavbu č. IV-12-2013412/1 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí 
nad Orlicí, jako stranou budoucí povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, Teplická 
874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jako stranou budoucí oprávněnou. Předmětem smlouvy je budoucí 
zřízení věcného břemene na umístění distribuční soustavy a souhlas se stavbou zařízení distribuční 
soustavy na p.p.č. 1853/4 a p.p.č. 2533/1 vše v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí za jednorázovou finanční 
náhradu 150 Kč/metr vedení + DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu 



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 30.6.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

503/22/RM/2015 MPO/11 - Dodatek č. 39 k pojistné smlouvě č. 150 511 7703 na pojištění 
majetku a odpov. za škodu

I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 39 k pojistné smlouvě č. 150 511 7703 na pojištění majetku a odpovědnosti za škodu, mezi 
městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako pojištěným a Generali 
Pojišťovnou a.s., Bělehradská 132, 120 84 Praha, IČ: 61859869, jako pojistitelem. Předmětem dodatku 
je připojištění souboru budov ve výši 30.386.000 Kč na základě provedeného zhodnocení, dle přílohy k 
usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru, administrativně zajistit uzavření dodatku č. 39, 
uvedeného v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 15.6.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

504/22/RM/2015 MPO/12 - Smlouva o zřízení práva stavby - STAVORECYKLA s.r.o.

I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření smlouvy o zřízení práva stavby a zákazu zcizení či zatížení 
pozemku mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako 
vlastníkem pozemku a společností STAVORECYKLA s.r.o., IČ 28776411, Vrbová 655, 562 01 Ústí nad 
Orlicí, jako stavebníkem. Předmětem smlouvy je zřízení práva stavby na pozemkových parcelách č. 
792/22 a č. 792/23 v k.ú. Hylváty, v obci Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru zajistit předložení návrhu usnesení zastupitelstvu 
města.

Termín: 2.7.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

505/22/RM/2015 MPO/13 - Záměr pronájmu části p.p.č. 1044/1 v k.ú. Knapovec

I. Rada města schvaluje

záměr pronájmu části p.p.č. 1044/1 v  k.ú. Knapovec, v obci Ústí nad Orlicí na základě žádosti ░░░
O░░ a V░░░░ M░░░░ ░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru, zveřejnit záměr pronájmu na úřední desce v daném 
termínu

Termín: 29.6.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

506/22/RM/2015 MPO/14 - Záměr pronájmu části p.p.č. 6/1 v k.ú. Gerhartice

I. Rada města schvaluje

záměr pronájmu části pozemkové parcely č. 6/1 v k.ú. Gerhartice, v obci Ústí nad Orlicí, na základě 
žádosti pana P░░ K░░░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , za účelem užívání jako zahrada, dle 

přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru pronájmu na úřední desce 
v daném termínu

Termín: 29.6.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

507/22/RM/2015 MPO/15 - Záměr prodeje p.p.č. 652/11 v k.ú. Horní Houžovec

I. Rada města schvaluje

záměr prodeje p.p.č. 652/11 v k.ú. Horní Houžovec, v obci Ústí nad Orlicí na základě žádosti pana 
L░░░ B░░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru prodeje na úřední desce v 
daném termínu

Termín: 29.6.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

508/22/RM/2015 MPO/16 - Nájemní smlouva část p.p.č. 341/2 v k.ú. Kerhartice nad Orlicí

I. Rada města schvaluje

uzavření nájemní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad 
Orlicí, jako pronajímatelem a panem M░░░░ Š░░░░ , bytem░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░

░ , jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem části p.p.č. 341/2, v  k.ú. Kerhartice nad Orlicí, v 

obci Ústí nad Orlicí, za nájemné ve výši 1.175,- Kč ročně (tj. 4,70 Kč/m2/rok), dle přílohy usnesení RM.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I.

Termín: 29.6.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

509/22/RM/2015 MPO/17 - Kupní smlouva na prodej p.p.č. 118/1 v k.ú. Horní Houžovec

I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím a ░░░  K░░░ a Z░░░░ R░░░░ ░ , trvale 
bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , jako kupujícími. Předmětem smlouvy je prodej 

p.p.č. 118/1 v k.ú. Horní Houžovec v ceně 33.522 Kč (tj. 171 Kč/m2), dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru, předložit kupní smlouvu dle bodu I. zastupitelstvu 
města

Termín: 22.6.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

510/22/RM/2015 ŽP/1 - Schválení textu dohody o ukončení smlouvy o výpůjčce přístřešku na 
zpětný odběr elektrozařízení

I. Rada města schvaluje

Text dohody o ukončení smlouvy o výpůjčce přístřešku na zpětný odběr elektrozařízení mezi Městem 
Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako vypůjčitelem a firmou ASEKOL 
s.r.o., Československého exilu 2062/8, 14300 Praha 4, IČ: 27373231, jako půjčitelem, která byla 
uzavřena mezi smluvními stranami dne 2.7.2013. Důvodem ukončení smlouvy je nepotřebnost využití 
půjčeného přístřešku v nově zrekonstruovaných prostorech sběrného dvora v Ústí nad Orlicí.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Tomáši Kopeckému

1.1. vedoucímu odboru životního prostředí, zajistit administrativní úkony spojené s podpisem 
dohody.

Termín: 30.6.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

511/22/RM/2015 ŽP/2 - Nařízení města Ústí nad Orlicí č. 1/2015 o záměru zadat zpracování 
lesních hospodářských osnov



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Rada města vydává

v souladu s ustanoveními § 11 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanoveními § 25 odst. 2 a § 48 odst. 2 písm. d) 
zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů Nařízení města Ústí nad Orlicí č. 1/2015 o záměru zadat zpracování lesních 
hospodářských osnov na území lesního hospodářského celku LHO Lanškroun - Ústí nad Orlicí a LHO 
Lanškroun - Ústí nad Orlicí dodatek pro katastrální území: Černovír u Ústí nad Orlicí, České Libchavy, 
Dlouhá Třebová, Dobrá Voda u Orlického Podhůří, Dolní Dobrouč, Dolní Houžovec, Dolní Libchavy, 
Džbánov u Litomyšle, Gerhartice, Hnátnice, Horní Dobrouč, Horní Houžovec, Horní Libchavy, Hrádek u 
Jehnědí, Hylváty, Jehnědí, Kerhartice nad Orlicí, Knapovec, Lanšperk, Oldřichovice u Ústí nad Orlicí, 
Prostřední Libchavy, Rviště, Řetová, Řetůvka, Říčky u Orlického Podhůří, Sudislav nad Orlicí, Ústí nad 
Orlicí, Velká Skrovnice - část, Voděrady u Českých Heřmanic.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Tomáši Kopeckému

1.1. vedoucímu odboru životního prostředí zajistit administrativní úkony spojené se 
zveřejněním nařízení města Ústí nad Orlicí č.1/2015

Termín: 10.6.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ] 

512/22/RM/2015 OŠKCP/1 - Souhlas s přijetím daru

I. Rada města souhlasí

s přijetím finančního daru ve výši 3.000,- Kč Základní školou  Ústí nad Orlicí, Školní 75. Dar poskytuje 
firma Ekola České Libchavy s.r.o., IČO 49813862

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru ŠKCP, informovat ředitelku základní  školy o uděleném souhlasu rady 
města s přijetím daru, dle bodu  I. tohoto usnesení

Termín: 19.6.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

513/22/RM/2015 OŠKCP/2 - Souhlas s posílením fondu investic z rezervního fondu

I. Rada města souhlasí

s posílením fondu  investic z rezervního fondu Domu dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí, Špindlerova 
1167 , a to ve výši 50.000,- Kč.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru ŠKCP, informovat ředitelku DDM Duha, Ústí nad Orlicí, Špindlerova 
1167 se souhlasem posílení fondu investic z rezervního fondu.



Usnesení bylo: ZAMÍTNUTO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 19.6.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 1, Proti: 7, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

514/22/RM/2015 OŠKCP/3 - Individuální dotace z rozpočtu města Ústí nad Orlicí - Vladimír 
Drápal

I. Rada města schvaluje

1. 

na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové neinvestiční finanční dotace z rozpočtu 
města 2015 ve výši 20.000,- Kč Vladimíru Drápalovi, IČ 13360124, sídlem Rybálkova 1140, 440 01 
Louny, na projekt "Jan Steklík -  CD Grafické partitury" a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
této dotace dle příloh č. 1 a 2 k usnesení RM

2. 

související rozpočtovou změnu v ORJ 4 - Školství, kultura, sport, cestovní ruch a propagace:

zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 5 - Běžné výdaje v ORJ 4 v odvětví kultura s určením na individuální 
účelovou finanční neinvestiční dotaci od oblasti kultury o částku 20.000,- Kč kryté snížením rozpočtu 
výdajů ve třídě 5 - Běžné výdaje v ORJ 4 v odvětví kultura na položce "Ostatní výdaje - spoluúčasti na 
dotacích, rezerva kultura" o částku 20.000,- Kč

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace zajistit 
poskytnutí individuální účelové dotace včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy a realizovat 
související rozpočtovou změnu dle bodu I. tohoto usnesení

Termín: 8.7.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 3 ] 

515/22/RM/2015 OŠKCP/4 - návrhy na udělení Ceny města a Počinu roku

I. Rada města uděluje

ocenění Počin roku za rok 2014 včetně věcného daru ve výši 3 000 Kč:

1. 

V░░░░ N░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░ , za reperezentaci města a školy v basketbalu.

2. 

M░░░░ F░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , za vydání knihy "Motocykly moje láska - příběh Miroslava Felgra a 

značky FGR".

II. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města udělit ocenění Cena města včetně věcného daru ve výši 5 000 Kč každému z nich:



Usnesení bylo: PŘIJATO

1. 

F░░░░ R░░░░ , nar.░░░░ ░░ , za celoživotní práci pro spoluobčany na úseku požární ochrany.

2. 

Bc. M░░ B░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░ , za vynikající umělecko-pedagogické výsledky a za dlouhodobý 

osobní přínos v této oblasti.

III. Rada města ukládá
1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru ŠKCP, předložit zastupitelstvu města k projednání návrhy na udělení 
ocenění dle bodů II. a III. tohoto usnesení

Termín: 22.6.2015
2. Mgr. Luboši Mikyskovi

2.1. vedoucímu odboru ŠKCP, organizačně zajistit předání ocenění dle bodu I. tohoto usnesení 
na slavnostním večeru města

Termín: 30.10.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

516/22/RM/2015 OŠKCP/5 - Aktualizace zřizovacích listin příspěvkových organizací v kultuře a 
školství

I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit zřizovací listiny příspěvkových organizací města v oblasti kultury a školství, 
dle přílohy k usnesení RM:

1. 

Klubcentra v Ústí nad Orlicí, se sídlem Lochmanova 1400, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ: 00485195

2. 

Městské knihovny Ústí nad Orlicí, se sídlem Příkopy 376, 562 01  Ústí nad Orlicí, IČ: 68212691

3. 

Městského muzea v Ústí nad Orlicí, se sídlem 17. listopadu 72, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ: 00486329

4. 

Mateřské školy Klubíčko, Ústí nad Orlicí, Dělnická 67, se sídlem Dělnická 67, 562 01 Ústí nad Orlicí, 
IČ: 75017318 

5. 

Mateřské školy Lentilka, Ústí nad Orlicí, Heranova 1348, se sídlem Heranova 1348, 562 06 Ústí nad 
Orlicí, IČ: 75017393   



6. 

Mateřské školy u skřítka Jasánka, Ústí nad Orlicí, Nerudova 136, se sídlem Nerudova 136, 562 03 Ústí 
nad Orlicí, IČ: 75017555 

7. 

Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Černovír 96, se sídlem Černovír 96, 562 01 Ústí nad Orlicí , 

IČ: 75017717 

8. 

Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Knapovec 8, se sídlem Knapovec 8, 562 01 Ústí nad Orlicí, 
IČ: 75017636  

9. 

Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Na Výsluní 200, se sídlem Na Výsluní 200,  562 01 Ústí nad Orlicí, 

IČ: 75017237 

10. 

Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 290, se sídlem Pod Lesem 290, 562 03 Ústí nad Orlicí, 
IČ: 75017474 

11. 

Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Sokolská 165, se sídlem Sokolská 165, 562 04 Ústí nad Orlicí, 

IČ: 75018284 

12. 

Základní školy Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332, se sídlem  Bratří Čapků 1332, 562 06 Ústí nad Orlicí, 
IČ: 75018446 

13. 

Základní školy Ústí nad Orlicí, Komenského 11, se sídlem   Komenského 11, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ: 

75018365

14. 

Základní školy Ústí nad Orlicí, Školní 75, se sídlem  Školní 75, 562 04 Ústí nad Orlicí, IČ: 75018608

15. 

Základní školy Ústí nad Orlicí, Třebovská 147, se sídlem  Třebovská 147, 562 03 Ústí nad Orlicí, IČ: 

75018527

16. 

Základní umělecké školy Jaroslava Kociana, Ústí nad Orlicí, se sídlem Smetanova 1500,  562 01 Ústí nad 
Orlicí, IČ: 72085142  

17. 



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Domu dětí a mládeže Duha, Ústí nad Orlicí, Špindlerova 1167, se sídlem Špindlerova 1167,  562 01 Ústí 
nad Orlicí, IČ: 72554291

18. 

Školní jídelny  Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 148, se sídlem  T. G. Masaryka 148,  562 01 Ústí nad 
Orlicí, IČ: 75018683

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru ŠKCP, předložit zastupitelstvu města k projednání zřizovací listiny 
příspěvkových organizací dle bodu I. tohoto usnesení

Termín: 22.6.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

517/22/RM/2015 ORM/1 - Posouzení a hodnocení nabídek - Modernizace přechodů pro chodce 
- přechod v ul. Cihlářská

I. Rada města rozhoduje

v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, o výběru 
nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na zhotovitele akce Modernizace přechodů 
pro chodce - přechod v ul. Cihlářská, kterou podal uchazeč Skanska a.s., IČ: 26271303, Líbalova 
1/2348, 149 00 Praha 4, za nabídkovou cenu 265.693,- Kč včetně 21% DPH, dle zprávy o posouzení a 
hodnocení nabídek v příloze k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo č. ORM/1105/6/2015 mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 
Ústí nad Orlicí jako objednatelem a společností Skanska a.s., IČ: 26271303, Líbalova 1/2348, 149 00  
Praha 4, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je zhotovení akce Modernizace přechodů pro chodce - 
přechod v ul. Cíhlářská, v ceně 265.693,- Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá
1. Petru Marešovi

1.1. vedoucímu odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 30.6.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

518/22/RM/2015 ORM/2 - Schválení smlouvy o dílo č. ORM/1311/4/2015 - projekt "kaple 
hřbitovní, Zmrtvýchvstání Páně, Knapovec"

I. Rada města rozhoduje

v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a na 
základě pokynu tajemnice MěÚ Ústí nad Orlicí č. 4/2013 "Pravidla pro zadávání věřejných zakázek na 
Městském úřadě Ústí nad Orlicí a u Městské policie Ústí nad Orlicí", o výběru nejvhodnější nabídky ve 



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

veřejné zakázce malého rozsahu na zhotovitele projektu  "Kaple hřbitovní, Zmrtvýchvstání Páně, 
Knapovec", kterou podal uchazeč  F.R. Václavík - B. Šeda s.r.o., IČ: 02647770, Bělobranské náměstí 
140, 530 02 Pardubice, za nabídkovou cenu 111.715,- Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje

smlouvu o dílo  číslo ORM/1311/4/2015 mezi Městem Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností 
F.R. Václavík - B. Šeda s.r.o., IČ: 02647770, Bělobranské náměstí 140, 530 02 Pardubice, jako 
zhotovitelem. Předmětem smlouvy je vyhotovení restaurátorského průzkumu kaple, zaměření 
stávajícího stavu a  stavebně historický průzkum kaple, v ceně 111.715,- Kč (k ceně není započítáno 
DPH, zhotovitel není plátcem), dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá
1. Petru Marešovi

1.1. vedoucímu odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 26.6.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

519/22/RM/2015 ORM/3 - Schválení úhrady faktury č.F2015 004 PD Stacionář Ústí nad Orlicí

I. Rada města schvaluje

úhradu faktury č. F2015 004 městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 
jako odběratelem a společností TIPOS projektová kancelář s.r.o., IČ:  27483118, Husova 888, 562 01 
Ústí nad Orlicí, jako dodavatelem. Předmětem dodávky je zhotovení projektové dokumentace k akci 
"Stacionář, Čs. armády čp. 262,Ústí nad Orlicí - stavební úpravy, I. etapa"., v ceně 122.391,50 Kč 
včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Petru Marešovi

1.1. vedoucímu odboru rozvoje města, zajistit uhrazení faktury dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 19.6.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

521/22/RM/2015 ORM/5 - Dodatek číslo 1 smlouvy o dílo č. ORM/2823/1/2014

I. Rada města schvaluje

Dodatek číslo 1 smlouvy o dílo č. ORM/2823/1/2014 mezi Městem Ústí nad Orlicí , IČ: 00279676, 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí jako objednatelem a TEPVOS, spol. s r.o., IČ: 25945793, Třebovská 
287, 562 03  Ústí nad Orlicí jako zhotovitelem, kterým se mění čl. III, IV a V uvedené smlouvy, dle 
přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Petru Marešovi

1.1. zajistit uzavření dodatku číslo 1 smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: ZAMÍTNUTO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 30.6.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

522/22/RM/2015 ORM/6 - Dodatek číslo 3 SOD číslo ORM/1205/5/2012 - PD Rekonstrukce ul. 
Čs. armády

I. Rada města schvaluje

dodatek číslo 3 smlouvy o dílo číslo ORM/1205/5/2012 mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí jako objednatelem a Ing. Jiřím Cihlářem, IČ: 74598716, Orlické 
nábřeží 1029, 565 01 Choceň, jako zhotovitelem projektové dokumentace k akci Rekonstrukce ul. Čs. 
armády v Ústí nad Orlicí, kterým se mění termín odevzdání PD, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Petru Marešovi

1.1. vedoucímu odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku smlouvy dle bodu I. tohoto 
usnesení.

Termín: 30.6.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 0, Proti: 7, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

523/22/RM/2015 ORM/7 - Schválení smlouvy o dílo č. ORM/1519/3/2015 - na akci "Opatření 
proti radonu, MŠ Černovír, Ústí nad Orlicí"

I. Rada města schvaluje

smlouvu o dílo č. ORM/1519/3/2015 mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 
Ústí nad Orlicí jako objednatelem a firmou Jiří Schreyer, U Rozvodny 302, 541 03 Trutnov 3, IČ: 
48141771, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je realizace akce "Opatření proti radonu, MŠ 
Černovír, Ústí nad Orlicí"  v ceně 241.594,65,- Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Petru Marešovi

1.1. vedoucímu odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 26.6.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

524/22/RM/2015 ORM/8 - Revokace usnesení č. 3209/134/RM/2014 -Výzva k podání nabídky 
a jmenování komise - Výstavba tělocvičny v Knapovci

I. Rada města revokuje

usnesení č. 3209/134/RM/2014 - Výzva k podání nabídky a jmenování komise - Výstavba tělocvičny v 
Knapovci, dle přílohy k usnesení RM.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

525/22/RM/2015 ORM/9 - Schválení smlouvy o zajištění přeložky RWE č. 161126

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících číslo 161126 
mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí jako stavebníkem a 
společností RWE GasNet, s.r.o., IČ: 27295567, Klišská 940, 401 17 Ústí nad Labem jako vlastníkem PZ. 
Předmětem smlouvy je přeložka NTL plynovodu a NTL přípojky v ul. T. G. Masaryka, dle přílohy k 
usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Petru Marešovi

1.1. vedoucímu odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 22.6.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

526/22/RM/2015 ORM/10 - Schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
RWE

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene číslo 8800080976/1/BVB/P mezi městem Ústí 
nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí jako budoucím povinným a společností 
RWE GasNet, s.r.o., IČ: 27295567, Klišská 940, 401 17 Ústí nad Labem jako budoucím oprávněným. 
Předmětem smlouvy je přeložka NTL plynovodu a NTL přípojky v ul. T. G. Masaryka, dle přílohy k 
usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Petru Marešovi

1.1. vedoucímu odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 22.6.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

527/22/RM/2015 ORM/11 - Schválení SOD č. ORM/2915/2/2015 - Technická infrastruktura 
pro BS Na Pláni

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo č. ORM/2915/2/2015 mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 
Ústí nad Orlicí jako objednatelem a společností AGILE spol. s r.o., IČ: 15030741, Mírové náměstí 133, 
562 01 Ústí nad Orlicí, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je zhotovení akce Technická 
infrastruktura pro bytový soubor Na Pláni v Ústí nad Orlicí, v ceně 686.643,57 Kč včetně 21% DPH, dle 
přílohy k usnesení RM.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

II. Rada města ukládá
1. Petru Marešovi

1.1. vedoucímu odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 22.6.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

528/22/RM/2015 ORM/12 - Posouzení a hodnocení nabídek -"Výměna sedadel a podlahové 
krytiny v Roškotově divadle v Ústí nad Orlicí".

I. Rada města rozhoduje

v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, o výběru nejvhodnější nabídky  v 

zjednodušeném podlimitním řízení podle § 38 zákona č. 137/2006 Sb. na dodavatele akce "Výměna sedadel a podlahové krytiny 

v Roškotově divadle v Ústí nad Orlicí", kterou podala frma HOKO-VH s.r.o., Vlčnov č.p.666, 687 61 Vlčnov, IČ 26918862, za nabídkovou 

cenu 3.585.733,36 Kč včetně DPH, dle zprávy o posouzení a hodnocení nabídek v příloze k usnesení RM.

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

529/22/RM/2015 FIN/1 Vyúčtování hospodaření a účetní závěrka města za rok 2014

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

1. 

závěrečný účet města za kalendářní rok 2014 bez výhrad, dle přílohy k zápisu z RM,

2. 

účetní závěrku včetně výsledku hospodaření města za účetní období 2014 sestavenou ke dni 31. 12. 
2014.

3. 

převod 20% zisku lesního hospodářství za rok 2014 ve výši 383.163,03 Kč do Fondu rozvoje lesního 
hospodářství

II. Rada města ukládá

vedoucímu finančního odboru MěÚ zveřejnit návrh závěrečného účtu a účetní závěrky města na úřední 
desce

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

530/22/RM/2015 FIN/2 Návrh na schválení rozpočtových změn

I. Rada města schvaluje

1. 

zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 5 - Běžné výdaje v ORJ 5 - Městská policie s určením na financování 
programu prevence kriminality o 403.000 Kč kryté zvýšením příjmů ve třídě 4 - Dotace v ORJ 7 - 
Všeobecná pokladní správa z účelové dotace ze státního rozpočtu o stejnou částku.



Usnesení bylo: PŘIJATO

2. 

zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 5 - Běžné výdaje v ORJ 8 - Sociální věci a zdravotnictví s určením na 
financování programu prevence kriminality o 87.000 Kč kryté zvýšením příjmů ve třídě 4 - Dotace v ORJ 
7 - Všeobecná pokladní správa z účelové dotace ze státního rozpočtu o stejnou částku.

3. 

zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 5 - Běžné výdaje v ORJ 8 - Sociální věci a zdravotnictví s určením na 
příspěvek na provoz příspěvkové organizace Domov důchodců o 321.327 Kč na zvyšování kvality služeb 
kryté zvýšením rozpočtu příjmů ve třídě 4 - Dotace v ORJ 7 - Všeobecná pokladní správa z účelové 
dotace  ze státního rozpočtu.

4. 

zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 5 - Běžné výdaje v ORJ 9 - Kancelář tajemníka s určením na výdaje na 
sociálně-právní ochranu dětí o 3.044.080 Kč kryté zvýšením rozpočtu příjmů ve třídě 4 - Dotace v ORJ 7 
- Všeobecná pokladní správa z účelové dotace ze státního rozpočtu o stejnou částku.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

531/22/RM/2015 TAJ/1 - Dodatek č.6, kterým se mění a doplňuje Organizační řád MěÚ Ústí 
nad Orlicí ze dne 18.3.2013

I. Rada města schvaluje

v souladu s ustanovením § 102 odst.2 písm.o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších právních předpisů Dodatek č.6, kterým se mění a doplňuje Organizační řád Městského 
úřadu Ústí nad Orlicí ze dne 18.3.2013, ve znění Dodatku č.1 ze dne 16.7.2013, Dodatku č. 2 ze dne 
7.10 2013, Dodatku č.3 ze dne 16.12.2013, Dodatku č.4 ze dne 1.9.2014 a Dodatku č.5 ze dne 
1.1.2015 dle přílohy k usnesení 22. RM a ve znění připomínek, a to s účinností ode dne 1.7.2015 se 
celkový počet zaměstnanců města zařazených do městského úřadu stanovuje na 96.

II. Rada města ukládá
1. JUDr. Evě Kalouskové

1.1. tajemnici městského úřadu zajistit vydání úplného znění Organizačního řádu MěÚ Ústí nad 
Orlicí včetně jeho zveřejnění na webových stránkách města.

Termín: 26.6.2015

III. Rada města schvaluje

1. 

v souladu s ustanovením § 102 odst.3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů upravený limit finančních prostředků na platy 96 zaměstnanců města zařzených do 
městského úřadu pro rok 2015 ve výši 29.551 tisíc Kč.

2. 

zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 5 - Běžné výdaje v ORJ 9 - Kancelář tajemníka s určením na osobní 
výdaje zaměstnanců MěÚ zařazených do oddělení OSPOD o 202.000 Kč kryté zvýšením rozpočtu příjmů 



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

ve třídě 4 - Dotace v ORJ 7 - Všeobecná pokladní správa z účekové dotace ze státního rozpočtu o 
stejnou částku.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

532/22/RM/2015 TAJ/2 - Pravidla pro zadávání veřejných zakázek na Městském úřadě Ústí nad 
Orlicí a u Městské policie Ústí nad Orlicí

I. Rada města schvaluje

Pravidla pro zadávání veřejných zakázek na Městském úřadě Ústí nad Orlicí a u Městské policie Ústí nad 
Orlicí dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. JUDr. Evě Kalouskové

1.1. tajemnici městského úřadu zajistit zveřejnění schválených Pravidel pro zadávání veřejných 
zakázek na Městském úřadě a u Městské policie Ústí nad Orlicí na intranetu.

Termín: 12.6.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 1 ] 



ID usnesení

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Petr Strákoš x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x x

Zdeněk Ešpandr x x x x x x

7 2 7 2 7 2 7 2 8 1 8 1

ID usnesení

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Petr Strákoš x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x x

Zdeněk Ešpandr x x x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1 8 1 7 1 1

ID usnesení

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Michal Kokula x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Anna Škopová x x x x x

Petr Strákoš x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x

Zdeněk Ešpandr x x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1 8 1

502

495 496

500

493491 492

498 501497

Návrh usnesení 

ve věci 

"Dohoda o 

zániku věcného 

předkupního 

práva v k.ú. Ústí 

nad Orlicí" byl 

stažen z 

programu 

jednání.

489

499

494

Záznam o průběhu hlasování z jednání Rady města Ústí nad Orlicí č. 22 konané dne 8. 6. 2015

490486 487 488485

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



ID usnesení

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Petr Strákoš x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x x

Zdeněk Ešpandr x x x x x x

8 1 7 2 7 2 7 2 8 1 7 2

ID usnesení

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Petr Strákoš x x x x 1 x

Pavel Svatoš x x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x x

Zdeněk Ešpandr x x x x x x

8 1 7 2 6 3 8 1 1 7 1 5 3 1

ID usnesení

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Michal Kokula x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Anna Škopová x x x x x

Petr Strákoš x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x

Zdeněk Ešpandr x x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1 8 1

507

517

512

Záznam o průběhu hlasování z jednání Rady města Ústí nad Orlicí č. 22 konané dne 8. 6. 2015

508504 505 506503

520

Návrh usnesení 

ve věci 

"Schválení 

smlouvy o dílo 

č. 

ORM/1311/5/201

5 - na projekt 

Roškotovo 

divadlo, výroba 

kopií oken a 

oprava dvěří, 

Ústí n. Orl." byl 

stažen z 

programu 

jednání.

513 514 protinávrh

518

511509 510

516 519
515   

protinávrh

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



ID usnesení

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Petr Strákoš x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x x

Zdeněk Ešpandr x x x x x x

7 2 7 2 7 2 7 2 8 1 8 1

ID usnesení

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Petr Strákoš x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x x

Zdeněk Ešpandr x x x x x x

7 2 8 1 7 2 7 2 7 2 5 1 3

531 532529527 528

525

530

Záznam o průběhu hlasování z jednání Rady města Ústí nad Orlicí č. 22 konané dne 8. 6. 2015

526522 523 524521

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


